
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

27. 6. 2016  29 

Věc: 

Finanční podpora na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace) – 

poskytnutí dotace 

Důvod předložení: 

Poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná 

paliva (kotlíková dotace) vyhlášeného dne 17. 12. 2015. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Poskytnutá částka na dotaci pro žadatele je ve výši 225 000 Kč.  

Dotace je hrazena 100 % z prostředků EU – z Operačního programu Životní prostředí 2014 – 

2020.   

Zpracovali: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, 

vedoucí odboru strategie, přípravy  

a realizace projektů 

Ing. Iva Tomešová,                         

vedoucí oddělení projektů 

odbor strategie, přípravy a realizace 

projektů 

Ing. Jiří Miler 

odbor strategie, přípravy a realizace 

projektů 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

  
usnesení číslo: 17/111R/2016   

                         27/113R/2016 

dne: 

18. 5. 2016  

8. 6. 2016 

hlasování: 

pro 

7 

7 

proti 

0 

0 

zdržel se 

0 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

14. 6. 2016   

Přílohy: 

 



 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání dne 27. 6. 2016 

r o z h o d u j e  

dle ustanovení § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o poskytnutí účelové investiční dotace v rámci „Dotačního programu 

na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace)“ příjemci Aleně 

Matějkové, pořadové č. 29 a příjemci Mirkovi Vočadlovi, pořadové číslo 83 a to v 

maximální výši a k účelu dle níže uvedené tabulky a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace s těmito příjemci dle vzoru schváleného usnesením Rady Ústeckého 

kraje č. 26/98R/2015 ze dne 25. 11. 2015. 

 

Pořadové 

číslo 
Číslo žádosti 

Jméno 

žadatele 

Příjmení 

žadatele 

Rok 

nar. 

Maximální 

výše dotace v 

Kč 

Místo 

realizace - 

obec 

Typ 

nového 

zdroje 

(A1,A2,A

3,B,C) 

29 1122/2016 Alena  Matějková  1964 120 000,00 

Kč 

Lahošť C 

83 1369/2016 Mirek  Vočadlo 1948 105 000,00 

Kč 

Ryjice A1 

 

Důvodová zpráva: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. 24/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 schválilo 

„Dotační program na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace) a dne 

17. 12. 2015 byl program vyhlášen zveřejněním na úřední desce Krajského úřadu Ústeckého 

kraje. Dne 25. 1. 2016 byl zahájen příjem žádostí.  

Z dotace, kterou Ústecký kraj získal z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020, je 

vyčleněno 156.310.680 Kč na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva a odvíjí se od 

počtu kotlů k výměně se zohledněním kvality ovzduší v Ústeckém kraji. Počet realizovaných 

dílčích projektů (výměna kotle na pevná paliva) musí být do konce roku 2018 (při vyhlášení 

krajských výzev do konce roku 2017) v Ústeckém kraji v minimálním počtu 1 080 výměn. 

Administrací programu včetně provádění hodnocení žádostí o dotace je pověřen Odbor 

strategie, přípravy a realizace projektů Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

Výše dotace je schvalována jako maximální a bude poskytována ve výši 70 %, 75 % nebo 80 % 

způsobilých výdajů dle typu zvoleného kotle (+ případná 5 % bonifikace za prioritní území).  

A1 - kotel na tuhá paliva - výhradně uhlí 70 % 

A2 - kotel na tuhá paliva - kombinovaný 
(uhlí/biomasa)  

75 % 

A3 - kotel na tuhá paliva - výhradně biomasa 80 % 

B - tepelné čerpadlo 80 % 

C - kondenzační kotel na zemní plyn 75 % 

Konečná výše dotace bude vyplacena s ohledem na skutečnou výši způsobilých výdajů (max. 

150 000 Kč) doložených v závěrečné zprávě. Maximální výše dotace na jednu žádost (objekt) 

je 127 500 Kč, z tohoto důvodu pravomoc k rozhodování o přidělení dotace včetně stanovení 

podmínek náleží v souladu se zákonem o krajích Radě Ústeckého kraje. Pouze v případě, že 

žadatel (majitel) žádá o dotaci na dvě nemovitosti a výše dotace přesáhne 200 000 Kč, 



 

rozhoduje o schválení dotace Zastupitelstvo Ústeckého kraje.  

Dne 18. 5. 2016 rozhodla Rada Ústeckého kraje usnesením č. 17/111R/2016 o poskytnutí účelové 

investiční dotace v rámci „Dotačního programu na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná 

paliva (kotlíková dotace)“ žadatelce Alena Matějková, nar. 1964, místo realizace Lahošť, max. 

výše dotace 120 000 Kč, číslo žádosti 1122/2016. Žadatelka je výhradním vlastníkem dvou 

objektů, a požádala o „Kotlíkovou dotaci“ i na druhý objekt. Na základě splnění všech podmínek 

a v souladu s dotačním programem je žádost doporučena ke schválení. Protože výše dotace 

přesáhne v součtu 200 000 Kč v kalendářním roce, musí o schválení dotace rozhodovat 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje. 

Dne 8. 6. 2016 rozhodla Rada Ústeckého kraje usnesením č. 27/113R/2016 o poskytnutí účelové 

investiční dotace v rámci „Dotačního programu na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná 

paliva (kotlíková dotace)“ žadateli Mirek Vočadlo, nar. 1948, místo realizace Ryjice, max. výše 

dotace 105 000 Kč, číslo žádosti 1369/2016. Žadatel je výhradním vlastníkem dvou objektů, a 

požádal o „Kotlíkovou dotaci“ i na druhý objekt. Na základě splnění všech podmínek a v souladu 

s dotačním programem je žádost doporučena ke schválení. Protože výše dotace přesáhne v součtu 

200 000 Kč v kalendářním roce, musí o schválení dotace rozhodovat Zastupitelstvo Ústeckého 

kraje. 

O schválení dotace budou žadatelé vyrozuměni písemnou formou s výzvou k dostavení se 

k podepsání smlouvy o poskytnutí dotace. 

Dne 31. 3. 2016 byl ukončen příjem žádostí v Ústeckém kraji. Celkem bylo přijato 1 557 žádostí. 

Žádosti jsou kontrolovány dle pořadí doručení a při splnění všech dotačních podmínek jsou 

předkládány průběžně Radě Ústeckého kraje ke schválení. K 31. 5. 2016 bylo Radou Ústeckého 

kraje schváleno celkem 1 210 žádostí v objemu 139 283 429,14 Kč a 61 žadatelů bylo vyřazeno 

na základě vlastní žádosti a pro nesplnění základních podmínek Dotačního programu. 

 


